

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE MATO GROSSO DO SUL

Reunião do Conselho Técnico e Conselho Arbitral Campeonato Sul-Mato-Grossense de Futebol Profissional – Série B Edição 2023

Edital de Convocação

O Presidente da Federação de Futebol de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da FFMS em seu art. 14, parágrafo 1°; e Seção VI - Conselho Técnico, arts. 40, 41, 42, 43, 44 e Seção VII do Conselho Arbitral - Art. 45 e 46, CONVOCA para Reunião do Conselho Técnico e do Conselho Arbitral a serem realizados no dia 10/8/2023 (quinta-feira), na sala de reuniões do Hotel Internacional, sito a Rua Alan Kardec, nº 245, Bairro Amambai, Campo Grande - MS em chamada única as 10 horas a reunião do Conselho Técnico e as 10h30 do Conselho Arbitral do Campeonato Sul-Mato-Grossense de Futebol Profissional – Série B – Edição 2023 com a presença dos clubes/associações que reúnam os seguintes requisitos: 1 – ser clube profissional filiado à Federação de Futebol de Mato Grosso do Sul – FFMS; 2 – estar quites com suas obrigações legais junto aos órgão públicos federais, estaduais e municipais; 3 – estar quites com suas obrigações financeiras e estatutárias junto a FFMS e do representante do Sindicato dos Atletas Profissionais de Mato Grosso do Sul para deliberarem sobre a seguinte **Ordem do Dia**: 1 – Aprovação da forma de disputa e datas de realização da competição bem como seu regulamento; 2 -Assuntos diversos. A presença será obrigatória do Presidente. Em caso de procuração, esta deverá ter a assinatura do presidente reconhecida firma em cartório. Publica-se. Cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário. Campo Grande, 1 de agosto de 2023. Francisco Cezário de Oliveira/Presidente.